f§  ^
т5".-- •■ ■ ■ 1 ;; ;. ;. .,«*_..7. .,„■

■ ; - •-■:-■
Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пятницкая средняя общеобразовательная щкола»
Белгородской области

f t  ~ • •' ....: ‘ * ’■ ■ f  '
'Ы  ПРИКАЗ

от 12 декабря 2022 года №502

Об организации вьщачи продуктовых наборов
обучающимся 1-11 классов в декабре 2022 года

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от 21 ноября 2022
года № 690-пп «Об организации обеспечения продуктовыми наборами (сухими пайками)
обучающихся • 1 -4 классов, 5-11 классов общеобразовательных организаций на период
дистанционного обучения», в целях обеспечения продуктовыми наборами обучающихся,
получающих образование дистанционно в силу сложившихся объективных обстоятельств
приказываю:
1.Обеспечить продуктовыми наборами («сухой паек») всех обучающихся 1-11 классов,
находящихся на дистанционном формате обучения за период с 1 по 23 декабря 2022 года.
2. Социальному педагогу Гочаковой О.А. до 13 декабря 2022 года предоставить список
обучающихся льготной и не льготной категории, находящихся на дистанционном обучении,
составить ведомости по выдаче продуктовых наборов.
3. Утвердить в ОГБС^У «Пятницкая СОШ» продуктовый набор («сухой паек»),
предоставляемый взамен обеспечения горячим питанием всем обучающимся, не имеющим
льгот и обучающимся льготной категории (приложение 1).
4. Социального педагога Гочакову О.А. и старшего повара ООО «Бизнес Центр» Коваленко
И.А. назначить ответственными за организацию выдачи продуктовых наборов.
5. Сформировать продуктовые наборы за счет вьщеленных средств регионального бюджета
на организацию питания (стоимость продуктового набора равна стоимости бесплатного
одноразового питания 67,29 рублей, для детей не имеющих льгот; 157,29 рублей (67,29
рублей - завтрак и 90 рублей - обед) для детей льготной категории.
6. .Выдачу продуктовых наборов льготной категории детей произвести до 23 декабря 2022
года, детям не льготной категории - до 27 д^^ю я2022 года.
7. Контроль за выполнением насто|йцего прикйза^озложить на заместителя директора
Шилову О.С.

Директор школы
R-:

•,4:v л " ' -

.i..i ‘ ' '■ ' ‘: • : ' 1 • ?• f.

■^црГаак:^Щ 1Ю .'. 11 “н ! - а н ;“ -•••
. .. •’» ■■ ..........

J  f.

•■tv",
! '

В.Г. Бурменский

‘.Ц! :** ч-лЫ trsr̂ jir

’ • '  • '  ; i  ' v l - — j . ' i v  V H - 7 ;

;.... *->” ' •

i tr sO,;",' w.C

■ J. ;v : ' ' t - i u r  r t r

.... -Приложение 1
к приказу от 12.12.2022 г. № 502

; Набор продуктов питания взамен бесплатного горячего питания обучающимся не
льготной категории, находящимся на дистанционном обучении с 01.12. по 23.12.2022 г.

№.
п/п

Наименование продуктов Кол-во Цена Сумма

•1 Тушенка 500 гр. (стекло) 1 270,00 270,00
2 Макароны 0,5 65 32,5
3 Сахар 1 90 90
4 Гречка 0,5 120,86 60,43
5 Крупа манная 0,5 52 26
6 Пшено 0,5 45 22,5
-7 Масло растительное 0,9 1 140,00 140,00
8 Мука 1 65,00 65,00
9 Чай черный 100 гр. 1 75,00 75,00
10 Молоко сгущенное 1 130,00 130,00
11 Кукуруза консервированная 1 85,00 • .Li-. 85,00
12 Печенье 0,25 250,00 ^  ‘62,5
13 Горошек консервированный 1 85,00 85,00

ИТОГО 1143,93

Набор продуктов питания взамен бесплатного горячего питания обучающимся
льготной категории, находящимся на дистанционном обучении с 01.12. по 23.12.2022 г.

{
№ Наименование продуктов Кол-во Цена Сумма
п/п -  ■■■[

1 Тушенка 500 гр. (стекло) 2 270,00 540,00
2 Макароны 2 65 130,00
3 Сахар 2 90 179,16
4 Гречка 1,83 120,86 220,77
5 Крупа манная 2 52 104,00
6 Пшено 2 45 90,00
7 Масло растительное 0,9 2 140,00 280,00
8 Мука 2 65,00 130,00
9 Чай черный 100 гр. 2 75,00 150,00
10 Молоко сгущенное 2 130,00 260,00
11 Кукуруза консервированная 2 85,00 170,00
12 - •Печенье т 1 250,00 250,00
13 Г орошек консервированный 2 85,00 170,00

- ИТОГО . 'I: '• 2673,93
Р

п